
Pag. 1 di 2 

 

CITTÀ  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 591 

 
DETERMINAZIONE n.   50 del 28 Gennaio  2013 

 
OGGETTO: Realizzazione progetto di riqualificazione e rivitalizzazione del centro commerciale 

naturale di Ortona (CH). Rimodulazione quadro economico. 
 

   L’anno Duemila tredici  il giorno 28 del mese di Gennaio  
 

IL DIRIGENTE  
 
 
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 20  del 15.10.2012; 
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 183 del 22.12.2009 con la quale Il Comune di Ortona 
aderiva al bando regionale per interventi di cui alla delibera CIPE n. 125 del 23.11.2007 di 
attuazione dell’art. 16, comma 1 della Legge 07.08.1997, n. 266 e contestualmente approvava il 
progetto preliminare per la riqualificazione e rivitalizzazione del Centro Commerciale naturale di 
Ortona (CH); 
VISTO l’atto amministrativo n. DI2/47 del 09.06.2010, pubblicato sul B.U.R.A. n. 44 del 02.07.2010 
con il quale la Regione Abruzzo approvava la graduatoria  riferita Bando di cui sopra e comunicava 
al Consorzio d’imprese “le Vie di Ortona”, l’ammissione al contributo e la collocazione al nono posto 
in graduatoria per un importo pari a € 94.257,00, di cui € 50.000,00 per l’intervento pubblico;  
EVIDENZIATO che con determina regionale n. DI2/51 del 31.07.2012, su richiesta del Consorzio di 
cui sopra, venivano prorogati i termini per la conclusione del progetto fino al 19.07.2013; 
VISTA la determina n. 832 del 31.12.2012 con la quale è stata impegnata la spesa di € 50.000,00 
sul capitolo 40010 del Bilancio 2012; 
VISTO il quadro economico allegato al progetto preliminare approvato con delibera di Giunta 
Comunale n. 183 del 22.12.2009 e qui di seguito riportato: 
 
Lavori € 50.000 
IVA (20%) € 10.000 
Incentivo alla progettazione interno (0,5%) €      250 
Sicurezza €      500 
Imprevisti ed altre forniture €   9.250 
totale € 70.000 

 
EVIDENZIATO che, per eseguire i successivi livelli di progettazione occorre reperire un 
professionista esterno che svolga attività di supporto al servizio programmazione e gestione del 
territorio per la progettazione e direzione lavori anche in considerazione della ristrettezza dei termini 
(scadenza 19.07.2013) e delle attuali carichi di lavoro dell’Ufficio di cui sopra, 
EVIDENZIATO che occorre inoltre rimodulare ed adeguare il quadro economico in considerazione 
delle intervenute modificazioni delle aliquote IVA e dell’ammissione a contributo per una quota parte 
complessiva di € 50.000,00; 
RITENUTO dunque necessario, procedere ad una rimodulazione del quadro economico di spesa in 
relazione alle motivazioni sopra evidenziate, così come da prospetto sotto riportato: 
  
Lavori € 50.000 
IVA (21%) € 10.500 

SETTORE 
Attività Tecniche Produttive 

Programmazione e Gestione del 
Territorio 



Pag. 2 di 2 

 

Incentivo alla progettazione interno (2,00%) €   1.000 
Spese per attività tecnico amministrative connesse alla progettazione €   3.000 
Sicurezza €      500 
Imprevisti ed altre forniture €   5.000 
totale € 70.000 

 
 
VISTO il D. Lgs. 163/06 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” e s.m.i.; 
VISTO il D.P.R. 05.10.2010 n. 207; 
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni; 
VISTO il vigente “Regolamento comunale per l’acquisizione di forniture e servizi in economia”; 
CONSIDERATO quanto sopra ritenuto e permesso; 
 

DETERMINA 
 
1. di rimodulare, per le motivazioni in premessa riportate il quadro economico di spesa come da 

prospetto allegato: 
 
Lavori € 50.000 
IVA (21%) € 10.500 
Incentivo alla progettazione interno (2,00%) €   1.000 
Spese per attività tecnico amministrative connesse alla progettazione €   3.000 
Sicurezza €      500 
Imprevisti ed altre forniture €   5.000 
totale € 70.000 

 
2. di prendere atto che determina n. 832 del 31.12.2012 è stata impegnata la spesa di € 50.000,00 

sul capitolo 40010 del Bilancio 2012; 
3. di impegnare la residua somma di € 20.000 sul capitolo sul capitolo 31192 del  Bilancio 2013. 
 
  
 
 
 
 

Il Compilatore 
(m.f.) 

 

IL DIRIGENTE DEL 3° SETTORE 
(Ing. Nicola Pasquini) 

                  Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/19  
 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
 
 

Ortona, lì  
 
 

IL DIRIGENTE DEL 2° SETTORE 
(Dr.ssa Mariella Colaiezzi) 

                Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/19  
 

 

 
 
 
 
 


